
 

COMUNE DI MUCCIA - AREA DI VIGILANZA n. 2 del 31-01-2020   -  pag. 1  - 

 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

AREA DI VIGILANZA 
 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

REGISTRO GENERALE N.34 

 

 

 

DETERMINAZIONE  NUMERO  2 DEL  31-01-2020 
 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA PER CANONE DEL SERVIZIO 

MANUTENZIONE ED ASSISTENZA SISTEMA INFORMATICO  PIEMME 

GRANDI UTENTI  ANNO 2020 - DITTA SAPIDATA SPA - CIG: Z5A2AC6692 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  trentuno del mese di gennaio, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visti gli artt. 107 e 109, comma 1 del D. Lgs 18.08.2000, i quali disciplinano l’attribuzione, ai 
responsabili degli Uffici e dei Servizi, di tutti i compiti di attribuzione degli interventi e dei programmi 
definiti con gli atti di indirizzo adottati dall’organo politico;  
 
       Atteso che l’Ufficio di Polizia Locale è provvisto di un sistema informatico denominato  PIEMME 
Grandi Utenti riguardante la gestione delle  sanzioni del  C.d.S.; 

 
       Atteso che l’ufficio di Polizia Locale utilizza il suddetto programma informatico, fornito in licenza 
d’uso dalla ditta Sapidata SpA, sede legale in Via F. da Montebello, 5 – 47892 Gualdicciolo – 
Repubblica di San Marino; 

   
       Considerato che per tale programma occorre garantire l’assistenza e la manutenzione, compresi 
anche gli aggiornamenti legislativi, al fine di assicurare la costante funzionalità e rispondenza delle 
disposizioni di legge; 

 

       Richiamata la determina del settore di vigilanza n. 59 del 22/11/2019 registro generale n. 555 
con la quale veniva assunto l’impegno di spesa per un totale di € 1.000,00  per canone del servizio  di 
manutenzione, aggiornamento ed assistenza telematica dei programmi del sistema piemme Grandi 
Utenti anno 2020, con la ditta Sapidata SpA, sede legale in Via F. da Montebello, 5 – 47892 
Gualdicciolo – Repubblica di San Marino; 

 
Vista la fattura 1/11 del 02/01/2020 di  € 1.000,00; 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA DI VIGILANZA n. 2 del 31-01-2020   -  pag. 2  - 

 
      Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva  DURC: Prot. N°5133/6539/U.C. del 
13.11.2019 rilasciato alla ditta Sapidata SpA dall’Istituto per la sicurezza sociale - sezione contributi 
Repubblica di San Marino; 

 
Tenuto Conto che dopo aver effettuato la registrazione sul sito dell’autorità per la Vigilanza Sui 

Contratti Pubblici, il numero di CIG rilasciato al predetto fornitore risulta essere Z5A2AC6692; 
  

Considerato che tale spesa trova capienza al Cap. 524/1 ”Spese generali funzionamento Polizia 
Locale prestazione servizi” gestione residui passivi 2019, del bilancio di previsione 2020; 

 
       Riconosciuto, per gli effetti dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 267/2000, la propria competenza a 
dichiarare la regolarità tecnico-contabile della presente determinazione; 
 

Richiamato il D. Lgs 267/2000 e s.m.i.; 
 
Richiamato il D.lgs 118/2011 e s.m.i.; 

 
Vista l’attestazione sulla regolare copertura finanziaria espressa  dal Responsabile del Servizio 

Finanziario; 
 

D E T E R M I N A 
 
Di dare atto che le premesse sopra riportate formano parte integrante e sostanziale del presente 

atto;  
  

      Di imputare la spesa necessaria al Cap. 524/1 ”Spese generali funzionamento Polizia Locale 
prestazione servizi” gestione residui passivi 2019, del bilancio di previsione 2020  - impegno di spesa 
n°339 del 22-11-2019; 
 

Di liquidare e pagare la fattura 1/11 del 02/01/2020 di € 1.000,00 per canone del servizio  di 
manutenzione, aggiornamento ed assistenza telematica dei programmi del sistema piemme Grandi 
Utenti anno 2020, con la ditta Sapidata spa avente sede legale Via F. da Montebello, 5 – Gualdicciolo 
– Repubblica di San Marino – CIG: Z5A2AC6692. 

 
   

 
 
 

    
   
 
       
 
 
 
 

 
 

 
 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA DI VIGILANZA n. 2 del 31-01-2020   -  pag. 3  - 

 
Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area 

Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti. 

 

 

Muccia, 31-01-2020 

 

 

 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 

267/2000 e smi. 

 

 

 

 

Muccia, 31-01-2020 

 

 
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della presente determinazione viene   

pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal     31-01-

2020                  per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

 

 IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONE 

F.to  SILVANO SECCACINI 

 

 

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 31-01-2020. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( SILVANO SECCACINI) 
 

 

 

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(SILVANO SECCACINI) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(Mario Baroni) 

http://www.comune.muccia.mc.it/

